Belanja langsung digunakan untuk membiayai 4 Program yang terdiri 11 (Sebelas) Kegiatan 

dan 25 sub kegiatan yang berkaitan dengan pelaksanaan tugas dan fungsi Dinas Pangan 

Kota Gorontalo dalam rangka pencapaian sasaran yang telah ditetapkan dalam kinerja 

tahunan dengan total Anggaran Rp. 3.272.529.485,- (Tiga Milyar Dua Ratus Tujuh Puluh 

Dua Juta Lima Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Delapan Puluh Lima Rupiah).  

Realisasi terhadap penggunaan anggaran Belanja Langsung pada tahun 2024 secara 

kumulatif sebesar Rp 3.174.010.923 (Tiga Milyar Seratus Ratus Tujuh  Puluh Empat Juta  

Tujuh  Sepuluh Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh Tiga  Rupiah) sebesar 96.99 %.